Tubo de acero inox idable s in soldadura
y Sistemas de sopor te para tubo
Medidas Fraccionales,  Métr icas e Imper ia les
■	 Acero inoxidable 316 / 316L y 304 / 304L
■	 Tubo estándar de instrumentación
■	 Tamaños de 3 a 25 mm y de 1/8 a 2 pulg.
■	 Marcado con indicación del tamaño, material, especificaciones y número de colada

entre –28 y 37°C (–20 y 100°F), tal y como se indica en ASME B 31.3
y ASME B31.1.
La longitud nominal del tubo es de 20 pies.
Ø ext. del
tubo
pulg.
Pared del
tubo
pulg. Referencia
Peso
lb/pie
Presión
de
servicio
psig
1/8 0,028 SS-T2-S-028-20 0,029 8 500
1/4
0,035 SS-T4-S-035-20 0,080 5 100
0,049 SS-T4-S-049-20 0,105 7 500
0,065 SS-T4-S-065-20 0,128 10 200
3/8
0,035 SS-T6-S-035-20 0,127 3 300
0,049 SS-T6-S-049-20 0,171 4 800
0,065 SS-T6-S-065-20 0,215 6 500
1/2
0,035➀ SS-T8-S-035-20 0,174 2 600
0,049 SS-T8-S-049-20 0,236 3 700
0,065 SS-T8-S-065-20 0,302 5 100
5/8 0,065 SS-T10-S-065-20 0,389 4 000
3/4 0,065 SS-T12-S-065-20 0,476 3 300
1 0,083 SS-T16-S-083-20 0,813 3 100
1 1/4
0,095➀ SS-T20-S-095-20 1,187 2 800
0,120 SS-T20-S-120-20 1,473 3 600
1 1/2
0,120➀ SS-T24-S-120-20 1,792 3 000
0,134 SS-T24-S-134-20 1,981 3 400
2
0,134➀ SS-T32-S-134-20 2,705 2 500
0,188 SS-T32-S-188-20 3,686 3 600
➀	 No se recomienda para utilizar con racores Swagelok en servicio de gas.
4    Tubo de acero inoxidable sin soldadura
Medidas imperiales
Las presiones de servicio admisibles son calculadas con un valor S
de 137,8 MPa (20.000 psi) para tubo ASTM A269 a una temperatura
entre –28 y 37°C (–20 y 100°F), tal y como se indica en ASME B 31.3
y ASME B31.1.
La longitud nominal del tubo es de 6 m.
Ø ext.
del tubo
pulg.
Pared del
tubo
pulg. Referencia
Peso
kg/m
Presión
de
servicio
psig
1/16
0,014 SS-T1-S-014-6ME 0,01 8 100
0,020 SS-T1-S-020-6ME 0,01 12 000
1/8
0,028 SS-T2-S-028-6ME 0,04 8 500
0,035 SS-T2-S-035-6ME 0,05 10 900
1/4
0,035 SS-T4-S-035-6ME 0,12 5 100
0,049 SS-T4-S-049-6ME 0,16 7 500
0,065 SS-T4-S-065-6ME 0,19 10 200
3/8
0,035 SS-T6-S-035-6ME 0,19 3 300
0,049 SS-T6-S-049-6ME 0,25 4 800
0,065 SS-T6-S-065-6ME 0,32 6 500
1/2
0,035➀ SS-T8-S-035-6ME 0,26 2 600
0,049 SS-T8-S-049-6ME 0,35 3 700
0,065 SS-T8-S-065-6ME 0,45 5 100
0,083 SS-T8-S-083-6ME 0,55 6 700
5/8
0,049➀ SS-T10-S-049-6ME 0,45 2 900
0,065 SS-T10-S-065-6ME 0,58 4 000
3/4
0,049➀ SS-T12-S-049-6ME 0,56 2 400
0,065 SS-T12-S-065-6ME 0,71 3 300
1 0,083 SS-T16-S-083-6ME 1,2 3 100
➀	 No se recomienda para utilizar con racores Swagelok.
➁	 No se recomienda para utilizar con racores Swagelok en servicio de gas.
Medidas métricas
Las presiones de servicio admisibles están calculadas en base a las

kg/m
Presión
de
servicio
bar
3
0,5➀ SS-T3M-S-0,5M-6ME 0,021 330
0,7➀ SS-T3M-S-0,7M-6ME 0,027 560
6
1,0 SS-T6M-S-1,0M-6ME 0,125 420
1,5 SS-T6M-S-1,5M-6ME 0,169 710
8
1,0 SS-T8M-S-1,0M-6ME 0,175 310
1,5 SS-T8M-S-1,5M-6ME 0,244 520
10
1,0 SS-T10M-S-1,0M-6ME 0,225 240
1,5 SS-T10M-S-1,5M-6ME 0,319 400
12
1,0 SS-T12M-S-1,0M-6ME 0,275 200
1,5 SS-T12M-S-1,5M-6ME 0,394 330
2,0 SS-T12M-S-2,0M-6ME 0,500 470
16
1,0➀ SS-T16M-S-1,0M-6ME 0,375 140
1,5 SS-T16M-S-1,5M-6ME 0,507 230
2,0 SS-T16M-S-2,0M-6ME 0,651 330
18
1,0➀ SS-T18M-S-1,0M-6ME 0,425 120
1,5 SS-T18M-S-1,5M-6ME 0,619 200
2,0 SS-T18M-S-2,0M-6ME 0,801 290
20 2,0 SS-T20M-S-2,0M-6ME 0,901 260
22 2,0 SS-T22M-S-2,0M-6ME 1,00 230
25
2,0➁ SS-T25M-S-2,0M-6ME 1,15 200
2,5 SS-T25M-S-2,5M-6ME 1,41 260
➀	 No se recomienda para utilizar con racores Swagelok en servicio de gas.
Información de pedido, Dimensiones y Presiones de servicio
Ejemplo:
Acero inoxidable 316, 1/2 pulg. OD 3 0,035 pulg. de pared a 1000°F